報道関係各位

2013年 10月 15日

維酷公共関係諮問（上海）有限公司

ベクトルチャイナ、マイクロアドチャイナと業務提携

- PR と DSPを活用した共同ソリューションの開発・提供を実施-

 総合 PR 会社の株式会社ベクトル（本社：東京都港区、代表取締役社長：西江肇司、東証マザーズ：6058）

の中国子会社である維酷公共関係諮問（上海）有限公司（本社：上海市、執行董事：長谷川 創、以下ベクト

ルチャイナ）は、株式会社マイクロアド（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：渡辺健太郎）の中国子会社

微告（上海）广告有限公司（本社：上海市 董事総経理：森 勇気 以下マイクロアドチャイナ）と、中国市場で

の事業展開において業務提携を行う事に合意いたしましたので、お知らせ致します。

 ベクトルチャイナでは 2011 年より中国進出を行い、総合 PR 会社として中国全土で「モノを広める」ための

PR 戦略の企画立案から実施まで、総合的なサービスの開発提供を行なっております。特に WEB 領域での

コミュニケーションプランの立案、メディア活用、ソーシャルメディアの運営、キャンペーンコンテンツの開発で

は多くの案件を獲得しており、日々急速に発展する WEB ソリューションを活用した新サービスを提供し続け

ております。

 一方、マイクロアドチャイナでは、上海、北京拠点を中心にディスプレイ広告統合管理プラットフォーム

「MicroAd BLADE」※の営業活動を 2012年 8月から開始しており、2013年 9月時点で、中華圏での導入社

数が250社を突破しております。そのうち約9割が中国の現地企業と、日本で培った広告配信技術やマーケ

ティング力に対する期待が伺える結果となっております。 また今後は、PC やスマートフォンなどの既存ディ

スプレイのみならず、デジタルサイネージをはじめとする新たなディスプレイへの広告配信の実現に向け、技

術革新を進めております。

 こうした背景の中で、ベクトルチャイナ及びマイクロアドチャイナは、両社で展開している WEB 領域での

コミュニケーション分野において、共同商品の開発、BLADE を活用したターゲットインサイトの抽出業務、PR

と WEB 広告を掛けあわせたプランニング・ソリューションの提供、顧客開拓を行う事で、両社の事業拡大に

繋げていきます。

 今後はベクトルチャイナでは、マイクロアドチャイナとの間で相互協力を行い、事業拡大を果たすために実

現可能な協業等について協議を進め、企業のマーケティング活動をさらに幅広くサポートしてまいります。

※「MicroAd BLADE」とは、企業のディスプレイ広告における一連の作業を単一インターフェースから統合的

に管理するサービスです。2011 年 6 月 14 日にサービスを開始してから約 2 年で、国内導入社数が 5,000

社を突破いたしました。

【微告（上海）广告有限公司 会社概要】

会社名        ： 微告（上海）广告有限公司 (英語名 MicroAd China, Inc.)

住所        ： 上海市长宁区中山西路 1065 号 SOHO中山广场 B座 1304 室

設立        ： 2011 年 1 月 11 日

董事総経理  ： 森 勇気

資本金        ： 500 万 RMB（2013 年 9 月現在）

事業内容   ： アドプラットフォーム事業、広告配信事業、

               広告代理事業を中心としたデジタルマーケティング全般

URL        ： http://www.microad-cn.com/

【株式会社マイクロアド 会社概要】

会社名        ： 株式会社マイクロアド

住所        ： 東京都渋谷区円山町 19-1 渋谷プライムプラザ 9 階

設立        ： 2007 年 7 月 2日

代表者        ： 代表取締役社長 渡辺 健太郎

資本金        ： 100,102,800 円（2013 年 9 月現在）

事業内容   ： アドプラットフォーム事業、アドネットワーク事業、海外事業展開

URL        ： http://www.microad.co.jp/

【維酷公共関係諮問（上海）有限公司 会社概要】

会社名        ： 維酷公共関係諮問（上海）有限公司

住所        ： 上海市延安西路 728 号華敏翰尊国際大厦 18 階

設立        ： 2011 年 1 月 11 日

執行董事        ： 長谷川 創

資本金        ： 1,500,000USD（2013 年 6 月現在）

URL        ： http://vector-china.jp/

【株式会社ベクトル 会社概要】
会社名  ： 株式会社ベクトル
住所  ： 東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ 18F
設立  ： 1993 年 3 月 30 日
代表者  ： 西江 肇司
資本金  ： 5 億 2610 万円（2013 年 8月末現在）
事業内容  ： マーケティング分野における戦略的 PR
    クチコミに関するコミュニケーションマーケティング事業
    映像制作業務・その他これらに付加する一切の事業
URL  ： http://www.vectorinc.co.jp/

【報道関係お問い合わせ先】

維酷公共関係諮問（上海）有限公司(ベクトル グループ広報) 担当：鈴木・筑摩・井上

TEL：03-5572-6080 / FAX：03-5572-6065 E-MAIL： info@vectorinc.co.jp

※本リリースをお送りさせて頂いている皆様の個人情報は、株式会社ベクトルの個人情報保護方針に基づいて、厳重に管理させて頂いております。

今後、弊社からのニュースリリースの配信を希望されない方は、恐れ入りますが privacy@vectorinc.co.jp までご連絡をお願い致します。

mailto:info@vectorinc.co.jp